號
限年存

檔
保

l匪會進策質口∞療驛酉暨鑑評院窿酉人法圉才貝

地址:220新北市板橋區三氏路二段31號5機

聯絡人:王樅女U

聯絡軀話: 02＝89643000﹟3l62

傳真:02-29634550

電子信箱:viola.wang﹫jct.org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

裝
發文日期:中華民國107年8月8日

發文字號:醫一字第l070200305l號
速別:普迥件

密等及解密條件或保密期限;

附件:如文（XC19330993l0702003050-1pdf）

主旨:檢送本（l07﹚年度語言治療師∕聽力師臨床師資培育研習營

活動相關訊息,請查照。

說明:

一、本會自96年度起接受衛生福利部姿託辦理「輔導教學醫院

辦理臨床醫事人員培訓計畫」 ,致力於師資培育發展相關

措施’並持續規劃辦理相關研習營期能提升臨床教師的教

學品質及技巧‧

二、為符合各醫事職類教學重點與特色,本會自l0l年度起與

各職類專業團體（學會∕全聯會﹚共同辦理「師資培育研習

營」 ;本年度「語言治療師∕聽力師臨床師資培育研習營

」係由本會與「台〉彎聽力語言學會」共同舉辦,活動資訊

摘述如下（活動議程如附件﹚ :

（一﹚活動主題;語言治療師∕聽力師臨床師資培育研習營。

（二）辦理日期: l07年9月30日（星期日﹚下午l3: 00-l7: 0

0。

（三﹚活動地點:中國文化大學推廣教育部╴APA藝文中心大新

館4樸數位演講廳（台北市延平南路l27號﹚。

訂

線

∣∣I∣l∣∣∣I∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣曬Ⅱ哎
╴-－﹣╴╴╴﹦﹦－－╴╴

收丈

!Ⅲ﹣Ⅱ﹣0﹫

第l頁,共3頁 ﹡l（）7020﹙）305﹡

∣
i;

（四﹚參加對象:具教學醫院三年以上專任語言治療∕聽力執

業經驗之現職語言治療師∕聽力師優先。芳有名額歡迎無

上述經驗之語言治療師∕聽力師報名參加。

（五﹚報名方式:線上報名:請至合灣聽力語言學會「研習活

動」網頁（http:∕∕www‧slh‧org‧tw∕index.php?do﹦new

s﹠tpid﹦4﹠pid﹦4l﹚填妥報名表。請報名時檢附執業執照

正反面影本。

三、本活動全程免費,如有相關問題請與「合灣聽力語言學會

」聯絡（電話: 02-2599﹣4956）。另已報名之人員因故無法

參與’亦請通知前述單位以利其他人員遞補。

裝

遑天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院安康院區﹑西園醫療社圍法人西園醫院、李綜
合醫療社圍法人苑裡李綜合醫院﹑財圍法人為恭紀念醫院﹑博仁綜合醫院、覺北
市立聯合醫院中興院區、壘北市立聯今醫院仁愛院區、臺北市立聯合醫院和平婦
幼院區、臺北市立聯今醫院忠孝院區﹑奎北市立聯合醫院松德院區﹑蠱北市立聯
合醫院陽明院區、臺北榮民總醫院員山分院、三軍總醫院北投分院附設民眾診療
服務處、國防醫學院三軍總醫院松山分院﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處、三
軍總醫院澎湖分院附設民眾診療服務處、大千綜今醫院、中山醫學大學附設醫院
﹑中國醫藥大學北港附設醫院﹑中國醫藥大學附設醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里
仁愛醫院、天主教中華聖母修女會醫療財囤法人天主教聖馬關定醫院、天主教仁
慈醫療財圍法人仁慈醫院﹑天主教芳瑟醫療財圍法人芳瑟醫院、天主教耕莘醫療
財圍法人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、天主教聖功醫療財
圍法人聖功醫院、天成醫院、天成醫療社圍法人天最醫院、台灣基督長老教會馬
偕醫療財朋法人台束馬偕紀念醫院﹑台南市立醫院委託秀傳醫療社圍法人經營﹑
台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療
財圍法人淡水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人新竹馬偕紀念
醫院﹑台灣基督長老教會新櫻醫療財圃法人台南新樓醫院、台灣基督長老教會新
樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院、光田醫療社圍法人光田綜今醫院、安泰醫療社圍
法人安泰醫院、行天宮醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院、佛教慈濟醫療財圍法
人大林慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圃法人台中慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人
台北慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人花蓮慈濟醫院、李綜合醫療社圍法人大甲
李綜今醫院、沙附德聖保祿修女會醫療財圍法人聖保祿醫院﹑秀傳醫療社圍法人
秀傳紀念醫院、秀傳醫療財囤法人彰濱秀傳紀念醫院﹑阮綜合醫療社圍法人阮綜
今醫院﹑亞洲大學附膈醫院﹑奇美醫療財圍法人佳里奇美醫院﹑奇美醫療財圍法
人奇美醫院﹑奇美醫療財圃法人奇美醫院台南分院、奇美醫療財圍法人柳營奇美
醫院、怡仁綜今醫院、束元綜今醫院﹑林新醫療社圍法人林新醫院、林新醫療社
圍法人鳥日林新醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人
林口長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人桃園長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人高
雄長庚紀念醫院﹑長庚醫療財圍法人基隆長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人嘉義

正本

打

第2頁,共3頁

長庚紀念醫院、屏基醫療財圍法人屏來基督教醫院、埔基醫療財圍法人埔里基督

教醫院、振興醫療財圍法人振興醫院﹑財圍法人夭主教靈醫會羅束聖母醫院、財

圍法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院、財圍法人私立高雄醫學大學附設

中和紀念醫院、高雄市立大同醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀

念醫院經營）、高雄市立小港醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學經營）、高雄市

立民生醫院﹑高雄市立凱旋醫院、高雄市立聯合醫院、高雄榮民總醫院、高雄榮

民總醫院屏東分院﹑高雄榮氏總醫院覺南分院、健仁醫院、國立臺灣大學醫學院

附設醫院、國立成功大學醫學院附設醫院、國立成功大學醫學院附設醫院斗六分

院、國立陽明大學附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院竹來分院、國立蚤灣

大學醫學院附設醫院雲林分院、國立壘灣大學醫學院附設醫院新竹分院、國軍花

蓮總醫院﹑國軍桃園總醫院、國軍高雄總醫院左營分院附設氏眾診療服務處、國

軍高雄總醫院附設民眾診療服務處﹑國軍臺中總醫院、國泰醫療財圍法人汐止國
泰綜合醫院、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院﹑國泰醫療財困法人新竹國泰綜合

醫院、基督復臨安息日會醫療財圍法人愛安醫院、敏盛綜合醫院、郭綜今醫院、

童綜合醫療社圍法人童綜合醫院、新北市立聯合醫院、新光醫療財凹法人新光吳

火獅紀念醫院﹑義大醫療財團法人義大癌治療醫院﹑義大醫療財圍法人義大醫院

、彰化基督教醫療財圍法人二林基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督

教醫院、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院、壘中榮氏總醫院、臺中榮氏

總醫院埔里分院、臺中榮民總醫院嘉義分院﹑壘北市立萬芳醫院╴委託財圍法人
臺北醫學大學辦理、量北榮民總醫院、臺北榮氏總醫院玉里分院、壘北榮民總醫
院桃園分院、憂北榮民總醫院新竹分院﹑臺北醫學大學附設醫院、壘南市立安南
醫院-委託中國醫藥大學興建經營、壘灣基督教門諾會醫療財囤法人門諾醫院、

輔英科技大學附設醫院﹑澄清綜今醫院、澄清綜合醫院中港分院、衛生福利部八

里療養院、衛生福利部玉里醫院﹑衛生福利部金門醫院、衛生福利部I勒投醫院、

衛生福利部屏來醫院、衛生福利部桃園療養院、衛生福利部桃園醫院、衛生福利

部胸腔病院、衛生福利部草屯療霧院﹑衛生福利部基隆醫院﹑衛生福利部嘉南療

養院、衛生福利部嘉義醫院、衛生福利部彰化醫院﹑衛生福利部旗山醫院、衛生
福利部壘中醫院、衛生福利部壘北醫院﹑衛生福利部壘南醫院﹑衛生福利部樂生

療養院﹑衛生福利部盥原醫院、衛生福利部雙和醫院（委託壘北醫學大學興建經
營﹚ 、戴德森醫療財圍法人嘉義基督教醫院﹑醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金

會亞束紀念醫院﹑醫療財圍法人辜公亮基金會和倌治癌中心醫院﹑醫療財圍法人
羅許基金會羅來博愛醫院、壢新醫院、霄建醫療社圈法人霄建醫院

衛生福利部噯驟嚼

裝

拿
訂

副本

線

第3頁,共3頁

107 年度臨床醫事人員培訓計畫

語言治療師/聽力師臨床師資培育研習營

一、 主辦單位：衛生福利部

二、 承辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

三、 合作規劃單位：台灣聽力語言學會

四、 課程目的：為配合衛生福利部推動各醫事類別「二年期醫事人員訓練計畫」，以協助臨床教師

          發展教學技巧與能力，並提升教學品質。

五、 報名資格：具教學醫院三年以上專任語言治療/聽力執業經驗之現職語言治療師/聽力師優先。

          若有名額歡迎無上述經驗之語言治療師/聽力師報名參加。

六、 時間/地點：107 年 9 月 30 日（日）下午 13：00~17：00

              中國文化大學推廣教育部-APA 藝文中心大新館 4 樓數位演講廳

              (台北市延平南路 127 號 )

               報名時間：即日起至 107 年 9 月 21 日止。

七、 報名人數：語言治療師 100 名、聽力師 100 名。

八、 報名費用：免費（錄取而未出席者，將列入日後報名管制名單）。

九、 報名方式：線上報名：請至台灣聽力語言學會「研習活動」網頁

                  （http://www.slh.org.tw/index.php?do=news&tpid=4&pid=41)填妥報名表。

              ＊請報名時檢附執業執照正反面影本。

十、 洽詢單位：台灣聽力語言學會【電話(02)2599-4956】

十一、 學分認證：

(一) 語言治療/聽力專業課程積分申請中。

(二) 財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會教育訓練時數。

十二、 其他注意事項：

 (一)  尊重演講者，研習學員請勿自行錄影、錄音。

 (二)  為響應環保署紙杯減量政策及維護場地清潔，惠請與會者自行攜帶「附杯蓋環保杯」。

 (三)  會場內禁止飲食。

 (四) 本次無提供紙本講義和研習證明，將寄電子檔，請務必於報名時留下電子信箱。

十三、 課程表

時間 主題 講師 主持人

13:00-13:30 報到

張秀雯 助理教授

馬偕醫學院 聽力暨

語言治療學系

13:30-15:00 臨床教師：角色與職責 葉文英 理事長

15:00-15:10 休息

15:10-16:40
臨床教學之評量工具：

理論與實務

黎慧妤 理事/台北市聽

力師公會 理事長

16:40-17:00 Q & A

十四、講師介紹

    張秀雯 助理教授

    現職：馬偕醫學院 聽力暨語言治療學系助理教授

    學歷：國立陽明大學醫學工程研究所 博士

    經歷：國立臺北護理健康大學聽語障礙科學研究所 專任助理教授

          雅文兒童聽語文教基金會 研究聽力師

          National Acoustic Laboratories of Australia

          Research Pediatric Audiologist (Part-time)

          振興醫院 臨床聽力師

          婦聯聽障文教基金會 幼兒聽力師

十五、交通資訊：

      1.公車站：

路線 ： 、 、 、 、大溪→台北、三峽→台北號公車至東吳大學城中校區站

下。

路線 ： 、 、 、 、 號公車至東吳大學城中校區站下。

路線 ： 、 、 、 、 、 號公車至小南門（和平院區）站下車。

路線 ： 、 、 、 、 、 、 、 、 、 、 、 、 、 、

、 號公車至至小南門（和平院區）站下車。

路線 ： 、 、 、 、 、 、 承德線、 重慶線、 號公車至小南門

站下車。

     2.捷運：

        ∙ 松山捷運線→西門站（2 號出口國軍文藝中心、3 號出口遠百寶慶店）

        ∙ 小南門捷運線→小南門站（1 號出口）